EDITAL N.º 01/2022

RETIFICAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DISCENTE

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DA FURB

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito da FURB, no uso de suas atribuições, torna

público a retificação do cronograma do processo seletivo discente descrito no edital nº 01/2022, que

contará com o seguinte cronograma:

AÇÕES DATA LOCAL

Inscrições De 20/09 a

20/11/2022

Online, em: https://www.furb.br/ipos/?nivel=6&curso=709

Homologação das

inscrições

Até 21/11/2022 Página do Programa, em:

https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-

graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo

Recursos sobre

inscrições

Até 22/11/2022 E-mail do Programa: ppgd@furb.br

Respostas aos

recursos

Até 22/11/2022 Página do Programa, em:

https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-

graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo

Prova escrita Dia 24/11/2002,

quinta-feira, das

8:30min às

12h30min

Sala C101 e C-104, Rua Antônio da Veiga, 140, Bairro Itoupava

Seca, Campus I da FURB

Resultado da prova

escrita

Até 28/11/2022 Página do Programa, em:

https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-

graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo

Recursos sobre

resultados da prova

escrita

28 a 30/11/2022

E-mail do Programa: ppgd@furb.br

Respostas aos

recursos sobre

prova escrita

Até 02/12/2022 Página do Programa, em:

https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-

graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo

Entrevistas e análise

de currículos

Dias 15 e

16/12/2022

Sala B-108, Rua Antônio da Veiga, 140, Bairro Itoupava Seca,

Campus I da FURB

Resultado final com

classificação

Até 16/12/2022 Página do Programa, em:

https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-

graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo

Matrículas De 17 a 22/12/2022 Online com suporte da secretaria do PPGD

Início das aulas 02/03/2023 Salas C-101 e C-104, Rua Antônio da Veiga, 140, Bairro Itoupava

Seca, Campus I da FURB

Todas as demais condições estabelecidas no Edital nº 002/2021 e aqui não contempladas, permanecem

inalteradas.

Blumenau, 04 de novembro de 2022.

Profª. Drª. Ivone Morcilo Fernandes Lixa

Coordenadora do PPGD

https://www.furb.br/ipos/?nivel=6&curso=709
https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo
https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo
mailto:ppgd@furb.br
https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo
https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo
https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo
https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo
mailto:ppgd@furb.br
https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo
https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo
https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo
https://www.furb.br/web/5544/cursos/programa-pos-graduacao/direito/curso-de-mestrado/processo-seletivo